
REPUBLICA DE COLOMBIA 
RAMA JUDICIAL 

JUZGADOS MUNICIPALES DE EJECUCION CIVIL 
TRASLADO 108 FIJACION EN LISTA 

TRASLADO No. 	104 Fecha: 	08/09/2020 Página: 1 

No. Proceso Clase Proceso Demandante Demandado 
Tipo de Traslado Fecha 

Inicial 
Fecha 

Final 
Magistrado Ponente 

18001 40 03 014 Ejecutivo Singular ROCIO VANEGAS APARICIO CARLOS HERNAN PRADA RUEDA Traslado (Art. 110 CGP) 09/09/2020 11/09/2020 JUZGADO 3 CIVIL 
2010 00962 MUNICIPAL EJECUCION 

i8001 40 03 017 Ejecutivo Singular COOPERATIVA DE AHORRO Y YESICA ISABEL RAMIREZ Traslado Recurso de Reposición (Art. 09/09/2020 11/09/2020 JUZGADO 3 CIVIL 
2012 00117 CREDITO DE SANTANDER 319 CGP) MUNICIPAL EJECUCION 

LIMITADA FINANCIERA 
COMULTRASAN 

i8001 40 03 027 Ejecutivo Singular CONSTRUCTORA JK SALCEDO ACUAELECTRIC SISTEMAS DE Traslado (Art. 110 CGP) 09/09/2020 11/09/2020 JUZGADO 3 CIVIL 
2017 00671 SAS BOMBEOS SAS MUNICIPAL EJECUCION 

i8001 40 03 011 Ejecutivo Singular DAVIVIENDA OSCAR ALFREDO LOPEZ TORRES Traslado Recurso de Reposición (Art. 09/09/2020 11/09/2020 JUZGADO 3 CIVIL 
2018 00359 319 CGP) MUNICIPAL EJECUCION 

DE CONFORMIDAD CON LO PREVISTO EN EL ART. 110 DEL CODIGO GENERAL DEL PROCESO, SE FIJA EL PRESENTE TRASLADO EN LUGAR 
PUBLICO DE LA SECRETARIA, HOY 	 08/09/2020 	Y A LA H 	E LAS 8 A.M. 

MARIO ALFONSO GUERRA RUEDA 

SECRETARIO 

efluezueleang ap ledpiunly pito uppnaafg ap socias' 
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3017/2020 	 Correo: Oficina De Ejecucion Civil Municipal - Seccional Bucaramanga - Outlook 	

/15 111 

LIQUIDACIÓN ACTUALIZADA EJECUTIVO No. 2010-00962-00 ROCÍO VANEGAS 
APARICIO 
	 (th 

JHON JAIRO VELLOJIN VEGA <jjvellojin@hotmail.com > 	
D., 

Mié 29/07/2020 9:13 PM 

Para: Oficina De Ejecucion Civil Municipal - Seccional Bucaramanga <ofejcmbuc@cendoj.ramajudicial.gov.co> 

&-2-a-rchivos adjuntos (494 KB) 

Buenas tardes su señoría, en archivo adjunto me permito allegar LIQUIDACION ACTUALIZADA de crédito, 	(th 
dentro del proceso ejecutivo adelantado por el juzgado tercero civil municipal de ejecuciones de 
Bucaramanga, rad. No. 2010-00962-00, dte: Rocio Vanegas Aparicio y ddos: LAMINAS Y PERFILES LTDA. Y 
OTROS. 

Itz 

JHON JAIRO VELLOJIN 
APDO. DTE. 

FAVOR ACUSAR RECIBO 

• 

ALLEGO LIQUIDA. ROCIO VANEGAS VS. LAMINAS Y PERFILES LTDA..pdf; LIQUID. ROCIO VANEGAS VS. LAMINAS Y PERFILES.pdf; 

Con todo respeto; 

https://outlook.oflice.com/mail/inbox/id/AAQkADc1MzhkYmZmLWVjOTEtNDI3ZCO5MTgxLWZmNjM4Zjg1MzdjZAACIAN6Gq5ko9hVIhhkEl  XcGpz4%3D 1/1 



o 

JHON JAIRO IÍEILOJLN rheA 

ABOGADO UNAS 
Calle 36 No. 14-42 oficina 8B edificio Centro Empresarial 	

c) 
 

Cel. 315 6410019. Email. jjvellojin@hotmail.com  

1W:e 
	 Bucaramanga - Colombia 

Señor 
JUEZ TERCERO (32) CIVIL MUNICIPAL DE EJECUCIONES DE BUCARAMANGA 	 pp  

E. 	S. 	D. 

REF: PROCESO EJECUTIVO No. 2.010-00962-01 de ROCIO VANEGAS APARICIO contra 

LAMINAS Y PERFILES LTDA. Y OTROS. 

JHON JAIRO VELLOJIN VEGA, abogado titulado, identificado como aparece al pie de mi 

correspondiente firma, actuando en calidad de apoderado judicial de la parte demandante 

dentro del proceso referenciado, por medio del presente escrito me permito allegar 

liquidación actualizada del crédito. 

Capital: 	 $20.000.000.00 

Intereses moratorios. 	$25.899.333,00 
aprobados por el despacho 

a fecha 13/02/15 

Intereses moratorios. 	$29.131.200,00 
Del 14/02/15 Hasta el 
30/7/20 

Total. 	 $75.030.533,00 

ANEXO: en hoja adjunta, La referida liquidación de crédito. 

Del señor Juez, 

JHON JAIRO VELLOJIN VEGA 
C.C. No. 91274961 DE B/GA 

T.P. No. 102881 DEL C.S.J. 



CAPITAL DESDE HASTA DIAS E.A. MORA E.A. % 
APLIC 

TOTAL - 
INTERESES 

20.000.000 14-feb-15 28-feb-15 16 19,21 28,82 25,59 2,13 227.200 
20.000.000 1-mar-15 30-mar-15 30 19,21 28,82 25,59 2,13 426.000 
20.000.000 1-abr-15 30-abr-15 30 19,37 29,06 25,78 2,15 430.000 
20.000.000 1-may-15 30-may-15 30 19,37 29,06 25,78 2,15 430.000 
20.000.000 1-jun-15 30-jun-15 30 19,37 29,06 25,78 2,15 430.000 
20.000.000 1-jul-15 30-jul-15 30 19,26 28,89 25,65 2,14 428.000 
20.000.000 1-ago-15 30-ago-15 30 19,26 28,89 25,65 2,14 428.000 
20.000.000 1-sep-15 30-sep-15 30 19,26 28,89 25,65 2,14 428.000 
20.000.000 1-oct-15 30-oct-15 30 19,33 29,00 25,73 2,14 428.000 
20.000.000 1-nov-15 30-nov-15 30 19,33 29,00 25,73 2,14 428.000 
20.000.000 1-dic-15 30-dic-15 30 19,33 29,00 25,73 2,14 428.000 
20.000.000 1-ene-16 30-ene-16 30 19,68 29,52 26,15 2,18 436.000 
20.000.000 1-feb-16 29-feb-16 30 19,68 29,52 26,15 2,18 436.000 
20.000.000 1-mar-16 30-mar-16 30 19,68 29,52 26,15 2,18 436.000 
20.000.000 1-abr-16 30-abr-16 30 20,54 30,81 27,16 2,26 452.000 
20.000.000 1-may-16 30-may-16 30 20,54 30,81 27,16 2,26 452.000 
20.000.000 1-jun-16 30-jun-16 30 20,54 30,81 27,16 2,26 452.000 
20.000.000 1-jul-16 30-jul-16 30 21,34 32,01 28,09 2,34 468.000 
20.000.000 1-ago-16 31-ago-16 30 21,34 32,01 28,09 2,34 468.000 
20.000.000 1-sep-16 30-sep-16 30 21,34 32,01 28,09 2,34 468.000 
20.000.000 1-oct-16 30-oct-16 30 21,99 32,99 28,85 2,4 480.000 
20.000.000 1-nov-16 30-nov-16 30 21,99 32,99 28,85 2,4 480.000 
20.000.000 1-dic-16 30-dic-16 30 21,99 32,99 28,85 2,4 480.000 
20.000.000 1-ene-17 30-ene-17 30 22,34 33,51 29,25 2,44 488.000 
20.000.000 1-feb-17 28-feb-17 30 22,34 33,51 29,25 2,44 488.000 
20.000.000 1-mar-17 30-mar-17 30 22,34 33,51 29,25 2,44 488.000 
20.000.000 1-abr-17 30-abr-17 30 22,33 33,50 29,24 2,44 488.000 
20.000.000 1-may-17 30-may-17 30 22,33 33,50 29,24 2,44 488.000 
20.000.000 1-jun-17 30-jun-17 30 22,33 33,50 29,24 2,44 488.000 
20.000.000 1-jul-17 30-jul-17 30 21,98 32,97 28,84 2,4 480.000 
20.000.000 1-ago-17 30-ago-17 30 21,98 32, 97 28,84 2,4 480.000 
20.000.000 1-sep-17 30-sep-17 30 21,98 32,97 28,84 2,4 480.000 

eflueitialeang ap ledpiunly pito uppnaafg ap socias' 



20.000.000 1-oct-17 30-oct-17 30 21,15 31,73 27,87 2,32 464.000 
20.000.000 1-nov-17 30-nov-17 30 20,96 31,44 27,65 2,3 460.000 
20.000.000 1-dic-17 30-dic-17 30 20,77 31,16 27,43 2,29 458.000 
20.000.000 1-ene-18 30-ene-18 30 20,69 31,04 27,34 2,28 456.000 
20.000.000 1-feb-18 28-feb-18 30 21,01 31,52 27,71 2,31 462.000 
20.000.000 1-mar-18 30-mar-18 30 20,68 31,02 27,32 2,28 456.000 
20.000.000 1 -abr-18 30-abr-18 30 20,48 30,72 27,09 2,26 452.000 
20.000.000 1-may-18 30-may- 18 30 20,44 30,66 27,04 2,25 450.000 
20.000.000 1-jun-18 30-jun-18 30 20,28 30,42 26,86 2,24 448.000 
20.000.000 1-jul-18 30-jul-18 30 20,03 30,05 26,56 2,21 442.000 
20.000.000 1-ago-18 30-ago- 18 30 19,94 29,91 26,45 2,20 440.000 
20.000.000 1-sep-18 30-sep-18 30 19,81 29,72 26,30 2,19 438.000 
20.000.000 1-oct-18 30-oct-18 30 19,63 29,45 26,09 2,17 434.000 
20.000.000 1-nov-18 30-nov-18 30 19,49 29,24 25,92 2,16 432.000 
20.000.000 1-dic-18 30-clic-18 30 19,4 29,10 25,82 2,15 430.000 
20.000.000 1-ene-19 30-ene-19 30 19,16 28,74 25,53 2,13 426.000 
20.000.000 1-feb- 19 28-feb-19 30 19,7 29,55 26,17 2,18 436.000 
20.000.000 1-mar-19 30-mar-19 30 19,37 29,06 25,78 2,15 430.000 
20.000.000 1-abr-19 30-abr-19 30 19,32 28,98 25,72 2,14 428.000 
20,000.000 1-may-19 30-may-19 30 19,34 29,01 25,74 2,15 430.000 
20.000.000 1-jun-19 30-jun-19 30 19,3 28,95 25,70 2,14 428.000 
20.000.000 1-jul-19 30-jul- 19 30 19,28 28,92 25,67 2,14 428.000 
20.000.000 1-ago-19 30-ayo-19 30 19,32 28,98 25,72 2,14 428.000 
90 OO.  O - . 	. 000 1-sep-19 30-sep-19 30 19,32 28,98 25,72 2,14 428.000 
20.000.000 1-oct-19 30-oct-19 30 19,1 28,65 25,46 2,12 424.000 
20.000.000 1-nov-19 30-nov-19 30 19,03 28,55 25,38 2,11 422.000 
20.000.000 1-dic-19 30-dic-19 30 18,91 28,37 25,23 2,10 420.000 
20.000.000 1-ene-20 30-ene-20 30 18,77 28,16 25,07 2,09 418.000 
20.000.000 1-feb-20 29-feb-20 30 19,06 28,59 25,41 2,12 424.000 
20.000.000 1-mar-20 30-mar-20 30 18,95 98,43 25,28 2,11 422.000 
20.000.000 1-abr-20 30-abr-20 30 18,69 98,04 24,97 2,08 416.000 
20.000.000 1-may-20 30-may-20 30 18,19 27,29 24,37 2,03 406.000 
20.000.000 1-jun-20 30-jun-20 30 18,12 27,18 24,29 2,02 404.000 
20.000.000 1-jul-20 30-jul-20 30 18,12 27,18 24,29 2,02 404.000 

1$ 
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29.131.200 

capital 20.000.000 
% aprobados 
por el 
despach0 25.899.333 
intereses 29.131.200 
total 75.030.533 
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PROCESO EJECUTIVO 
RADICADO: J014-2010-00962-01 

REPÚBLICA DE COLOMBIA 
RAMA JUDICIAL DEL PODER PÚBLICO 

JUZGADO TERCERO CIVIL MUNICIPAL DE EJECUCIÓN 
DE SENTENCIAS DE BUCARAMANGA 

CÓDIGO 680014303003  
Al Despacho del señor Juez informando que la parte actora allegó liquidación del 
crédito. Sírvase proveer. Bucaramanga, 07 de septiembre de 2.020. 

MARIO ALFONSO GUERRA RUEDA 
Profesional Universitario Grado 12 

Bucaramanga, siete (07) de septiembre de dos mil veinte (2.020) 
ti 

En atención a la liquidación del crédito presentada por erapoderado judicial de la 

parte demandante visible a (As. 47 y 48, Cd.1), el Despacho dispone ordenar por la 

Secretaría del Centro de Servicios correr traslado de la misma de conformidad con 

lo establecido en el artículo 446 del 

IV 	 A SERRANO 

YAGC 

Para NOTIFICAR 	partes el contenido del anterior 
auto, éste se anot- -n la Lista de ESTADOS No. 104 que 
se ubica en un lugar público de la Secretaría de la Oficina 
de Ejecución durante todas las horas hábiles del día 08 
DE SEPTIEMBRE DE 2020.  

MARIO ALFONSO GUERRA RUEDA 
Profesional Universitario Grado 12 

Carrera 10 N° 35-30, Bucaramanga 
j03ecmbuc@cendoj.ramajudicial.gov.co  

Teléfono: 6470224 



O GU 

RADICADO No. 68001-40-03-014-2010-00962-01 

De conformidad con el artículo 446 del Código General del Proceso, en 

concordancia con el artículo 110 ibídem, de la LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO 

PRESENTADA POR LA PARTE DEMANDANTE se corre traslado a la parte lar 
contraria por TRES (3) DÍAS,  los cuales corren desde las 8:00 A.M. del día 

09/09/2020, hasta las 4:00 P.M. del día 11/09/2020. 

Se fija en lista No. 104 

Bucaramanga, 08 de septiembre de 2.020. 

MARIO ALFO RRA RUEDA 

Profesional Universita lo Grado 12 

Carrera 10 N° 35-30, Bucaramanga 
j03ecmbuc@cendoj.ramajudicial.gov.co  

Teléfono: 6470224 



IVA SERRANO 

PROCESO EJECUTIVO 
RADICADO: J17-2012-00117-01 

REPÚBLICA DE COLOMBIA 
RAMA JUDICIAL DEL PODER PÚBLICO 

JUZGADO TERCERO CIVIL MUNICIPAL DE EJECUCIÓN 
DE SENTENCIAS DE BUCARAMANGA 

CÓDIGO 680014303003  
Al Despacho del señor Juez informándose que está pendiente por aprobarse la 
liquidación del crédito presentada por la parte demandante, la cual no fue objetada 
dentro del término de traslado. Sírvas 	oveer. Bucaramanga, 31 de agosto de 
2.020. 

MARIO ALFO 
Profesional Uñiversita o grado 12 

Bucaramanga, treinta (31) de agosto de s mil veinte (2.020). 

Vista la liquidación adicional del crédito presentada por la parte ejecutante, el 

Juzgado se abstendrá de imprimirle el trámite respectivo, por cuanto en este 

momento no se cumplen con los presupuestos procesales para proceder en tal 

sentido, conforme lo prevé el numeral 4° del artículo 446 del C.G.P, concretamente 

porque no hay depósitos judiciales a favor de este proceso que deban ser 

entregados al citado e'llTrno procesal, según lo previsto en los artículos 447 y 461 
1Z-una judi 

de la obra procesal e 	st 	4,1bpffiliáiggutdal y corno lo regla el 

artículo 455 ídem FR 	e,11-1,151zraádpm§ígibiltue tampoco existen nuevos 

abonos denunciados p 'la parte actora que conlleven a la reliquidación del crédito. 

De ahí, que se debe dejar sin efecto el a lado secret. I fijado en lista No. 82. 

Para NOT FICAR a las 	es el contenido del anterior 
auto, éste se anota en la Lista de ESTADOS No. 99 que 
se ubica en un lugar público de la Secretaría de la Oficina 
de Ejecución durante todas las horas hábiles del día 01 
DE SEPTIEMBRE DE 2 

MARIO ALFO 	RRA RUEDA 
Profesional 	ersi ar Grado 12 

Carrera 10 N° 35-30, Bucaramanga 
J 03ecm bucacendoi. ramaludicial.gov.co  

Teléfono: 6470224 

RRA RUEDA 



GZ 
3/9/2020 	 Correo: Oficina De Ejecucion Civil Municipal - Seccional Bucaramanga - Outlook 

eb 

RADICADO: 2012-117-01 	 D., 

sonia esperanza lizarazo <sonlimo@hotmail.com> 
Mié 2/09/2020 9:20 AM 

Para: Oficina De Ejecucion Civil Municipal - Seccional Bucaramanga <ofejcmbuc@cendoj.ramajudicial.gov.co>; Juzgado 03 
Civil Municipal Ejecucion Sentencias - Santander - Bucaramanga <j03ecmbuc@cendoj.ramajudicial.gov.co> 

WJ 1 archivos adjuntos (420 KB) 

Recurso.pdf; 

Oni 

SONIA E. LIZARAZO DE MORALES 
Abogada/ 
Ccaie/36 No-. 12-19 Ofí,oUlai203 
T'e1/y 6523268 - 6851400 

De: Angie Gomez <angietatiana110@hotmail.com> 
Enviado: miércoles, 2 de septiembre de 2020 10:18 a. m. 
Para: Sonlimo@hotmail.com  <Sonlimo@hotmail.com> 
Asunto: Recurso.pdf 

Enviado desde mi Huawei 

Libre de virus. www.avast.com  

https://outlook.office.com/mail/inbox/id/AAQkADc1MzhkYmZmLVVVjOTEtNDI3ZCO5MTgxLWZmNjM4Zjg1MzdjZAAQANOQ133fx%2BpLskGgKNL... 1/1 



Seiti 
«eizarozo  de ,„„ijorahw 

4110(1.11)A 
DIZR11t'10 COMERCIA:. arn. E4 111.14 

   

SENOR; 

JUEZ 3 CIVIL MUNICIPAL DE EJECUCION DE BUCARAMANGA 
S. 	D. 

WEFEREINIOA 	 EJL eU Í IVu biNUULAK 
DEMANDANTE 	 FINANCIERA COMULTRASAN 
DEMANDADO(S) 	YESICA ISABEL RAMIREZ O 
RADICACION 	 2012-117-01 

Wilá.  E. LiZARAZO DE iltiütkÁLES, conocida de autos dentro del proceso de 
la referencia, por medio del presente escrito, respetuosamente me permito 
interponer recurso de reposición al auto proferido por su despacho el 31 de 
agosto del 2020 en los siguientes términos. 
El día 1 de julio del 2020 presente ante su despacho reliquidación del crédito 

~Jet dla.quelos.clemandadose.hicieron.r.ngsento...a.rei,ofibirsaan,23-ns,  

de conocer la totalidad de la obligación dentro del proceso de la referencia 
quien manifestó que pagaría la liquidación del crédito que el juzgado aprobara 
y que esté debidamente ejecutoriado. 
Esta es la razón por la cual presente esa reliquidación para entregarle a la 

, Aernandada sin lugar .a equívocos de lo .que realmente 'la señora.adeuda a la 
ermaau relvAtve:tcrImk.719 
La norma que usted -nala arta ulo 446 #4 nos permite actualizar la liquidación 
para lo cual com o dice la nor a tomara como base la liquidación que este en 
firme de esta nera dejo surte tado mi recurso 

Atentamen 

  

  

7SSIVIA. 	 AM— 
T.P. No 52572 del C.S 
C.C. No 63.299.938 d= Bucaramanga 

4LLE 36No. 12 -19 OFICINA 203 TELEFAX. 6523268 CEL: 316 460 2725 - 318 460 1602 EM.4JL: sonlitno@hotn 
DTTI-74n 	rn. "'Ir "1•.• a 

Escaneado con CamScanner 



RAD. J17-2012-117 

CONSTANCIA DE TRASLADO.  

DEL ESCRITO CONTENTIVO DEL RECURSO DE REPOSICION (VISIBLE A 

FOLIOS 65 Y 66 DEL CUADERNO No. 1), PRESENTADO POR LA PARTE 

DEMANDANTE CONTRA LA PROVIDENCIA DE FECHA 31 DE AGOSTO, 

(VISIBLE A FOLIO 64) QUEDA EN TRASLADO A LA PARTE DEMANDADA 

POR EL TERMINO DE TRES (3) DIAS, DE CONFORMIDAD CON LO 

PREVISTO EN EL ARTICULO 319 DEL CODIGO GENERAL DEL PROCESO 

EN CONCORDANCIA CON EL ARTICULO 110 IBIDEM. 

EL TÉRMINO CORRE DESDE LAS OCHO DE LA MAÑANA (8:00 A.M.) DEL 

DÍA NUEVE (09) DE SEPTIEMBRE DE 2020, HASTA LAS CUATRO DE LA 

TARDE (4:00 P.M.), DEL DÍA ONCE (11) DE SEPTIEMBRE DE 2020. 

SE FIJA EN LISTA (NO. 104), HOY OCHO (08) DE SEPTIEMBRE DE 2020. 

MARIO ALFONSCYGUERRA RUEDA. 

Secretario 



C RIFF' 	MPAL 

RAMS-1 J. dile blANGA 

2D19- -G,rkl 

30/7/2020 	 Correo: Oficina De Ejecucion Civil Municipal - Seccional Bucaramanga - Outlook 

Proceso Ejecutivo 2017 - 671 - 01 del Juzga.jo 3 Civil Municipal de Ejecución de 
Constructora JK Salcedo S.A.S. vs Acuaelectric S.A.S. y Simón Lesmes 

Pedro Rugeles <pedro.rugeles@rugelesyasociados.co> 
Mié 29/07/2020 3:46 PM 

Para: Oficina De Ejecucion Civil Municipal - Seccional Bucaramanga <ofejcmbuc@cendoj.ramajudicial.gov.co> 

1 archivos adjuntos (462 KB) 

PROCESO 2017 - 671 - 01 JZG 3 EJC CM BGA - LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO.pdf; 

Buenas tardes, apreciado despacho judicial: 

Por medio de la presente, adjunto liquidación de crédito para allegar al proceso de la referencia. 

Cordialmente, 	
Pít 

Pedro Felipe Rugeles R. 
RUGELES & ASOCIADOS 
Consultoría Jurídica y Litigios 
Centro de Negocios La Triada - Oficina 401 Torre Norte 
(7)6914440 - 3103098589 
Bucaramanga (Santander) 

Mailtrack Remitente notificado con 
Maíltrack 

https://outlook.office.com/mail/inbox/id/AAQkADcl  MzhkYmZmIJA/VjOTEtNDI3ZCO5MTgxLWZmNjM4Zjg1MzdjZAAQAK7QPnAP9oBNh9Mt4PuAEU0... 	1/1 



o 

RUGELES & ASOCIADOS 
ASESORÍA JURÍDICA 

„79 
PEDRO FELIPE RUGELES RUGELES 
C.C. 1.098.641.953 de Bucaramanga 
T.P. 230.278 del C.S.J. 

‘,„ 

Señor(a): 
JUEZ 3 CIVIL MUNICIPAL DE EJECUCIÓN DE SENTENCIAS DE 
BUCARAMANGA 
En Su Despacho 

REFERENCIA: 	Proceso Ejecutivo Singular de J.K SALCEDO contra 
ACUAELECTRIC SISTEMAS DE BOMBEO S.A.S. 

RAD: 	 2017 — 671 - 01 

PEDRO FELIPE RUGELES RUGELES, identificado como aparece al pie de mi 
firma, en mi condición de apoderado de la parte demandante, por medio del 
presente escrito y de conformidad con el artículo 446 del C.G.P., presento la 
LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO actual a cargo del demandado por un valor total de 
VEINTISEIS MILLONES TRESCIENTOS SESENTA Y OCHO MIL QUINIENTOS 
PESOS ($26.368.500) M/CTE, liquidada conforme a los índices de la de la 
Superintendencia Financiera, desde el 30/08/2017 hasta el 30/07/2020. 

En consecuencia solicito se corra traslado de la misma y se imparta aprobación. 

Cordialmente, 

RUGELES ABOGADOS & ASOCIADOS S.A.S. 
Centro Empresarial La Triada Oficina 401 Torre Norte 

Tel: (57) 6914440 - 3103098589 • pedro.rugeles@rugelesyasociados.co  
Bucaramanga / Colombia 



RUGELES &' ASOCIADOS 
ASESORÍA JURÍDICA 

INTERESES DE MORA 

CAPITAL 
FECHA DE 

INICIO 

FECHA DE 
TERMINACION 

No. 
DIAS 

INTERES 

ANUAL 

M'ERES 
MORA ANUAL 

EFECTIVA 

INTERES 

MORA 
ANUAL 

NOMINAL 

NTERES 
I MORA 

MENSUAL 

INTERESES 
MENSUALES 

SALDO INTERESES 

15.000.000 30-ago-17 30-aqo-17 1 21,98% 32,97% 28,84% 2,40% $12.000 $ 12.000 

15.000.000 1-sep-17 30-sep-17 30 21,98% 32,97% 28,84% 2,40% $360.000 $ 372.000 

15.000.000 1-oct-17 30-oct-17 30 20,77% 31,16% 27,43% 2,29% $343.500 $ 715.500 

15.000.000 1-nov-17 30-nov-17 30 20,77% 31,16% 27,43% 2,29% $343.500 $1.059.000 

15.000.000 1-dic-17 30-dic-17 30 20,77% 31,16% 27,43% 2,29% $343.500 $ 1.402.500 

15.000.000 1-ene-18 30-ene-18 30 20,69% 31,04% 27,34% 2,28% $342.000 $ 1.744.500 

15.000.000 1-feb-18 28-feb-18 28 21,01% 31,52% 27,71% 2,31% $323.400 $ 2.067.900 

15.000.000 1-mar-18 30-mar-18 30 20,68% 31,02% 27,32% 2,28% $342.000 $ 2.409.900 

15.000.000 1-abr-18 30-abr-18 30 20,48% 30,72% 27,09% 2,26% $339.000 $ 2.748.900 

15.000.000 1-may-18 30-may-18 30 20,44% 30,66% 27,04% 2,25% $337.500 $ 3.086.400 

15.000.000 1-jun-18 30-jun-18 30 20,28% 30,42% 26,86% 2,24% $336.000 $ 3.422.400 

15.000.000 1-jul-18 30-jul-18 30 20,03% 30,05% 26,56% 2,21% $331.500 $ 3.753.900 

15.000.000 1-ago-18 30-ago-18 30 19,94% 29,91% 26,45% 2,20% $330.000 $ 4.083.900 

15.000.000 1-sep-18 30-sep-18 30 19,81% 29,72% 26,30% 2,19% $328.500 $ 4.412.400 

15.000.000 1-oct-18 30-oct-18 30 19,63% 29,45% 26,09% 2,17% $325.500 $ 4.737.900 

15.000.000 1-nov-18 30-nov-18 30 19,49% 29,24% 25,92% 2,16% $324.000 $ 5.061.900 

15.000.000 1-dic-18 30-dic-18 30 19,40% 29,10% 25,82% 2,15% $322.500 $ 5.384.400 

15.000.000 1-ene-19 30-ene-19 30 19,16% 28,74% 25,53% 2,13% $319.500 $ 5.703.900 

15.000.000 1-feb-19 28-feb-19 28 19,70% 29,55% 26,17% 2,18% $305.200 $ 6.009.100 

15.000.000 1-mar-19 30-mar-19 30 19,37% 29,06% 25,78% 2,15% $322.500 $ 6.331.600 

15.000.000 1-abr-19 30-abr-19 30 19,32% 28,98% 25,72% 2,14% $321.000 $ 6.652.600 

15.000.000 1-may-19 30-may-19 30 19,34% 29,01% 25,74% 2,15% $322.500 $ 6.975.100 

15.000.000 1-jun-19 30-jun-19 30 19,30% 28,95% 25,70% 2,14% $321.000 $ 7.296.100 

15.000.000 1-jul-19 30-jul-19 30 19,28% 28,92% 25,67% 2,14% $321.000 $ 7.617.100 

15.000.000 1-ago-19 30-ago-19 30 19,32% 28,98% 25,72% 2,14% $321.000 $ 7.938.100 

15.000.000 1-sep-19 30-sep-19 30 19,32% 28,98% 25,72% 2,14% $321.000 $ 8.259.100 

15.000.000 1-oct-19 30-oct-19 30 19,10% 28,65% 25,46% 2,12% $318.000 $ 8.577.100 

15.000.000 1-nov-19 30-nov-19 30 19,03% 28,55% 25,38% 2,11% $316.500 $ 8.893.600 

15.000.000 1-dic-19 30-dic-19 30 18,91% 28,37% 25,23% 2,10% $315.000 $ 9.208.600 

15.000.000 1-ene-20 30-ene-20 30 18,77% 28,16% 25,07% 2,09% $313.500 $ 9.522.100 

15.000.000 1-feb-20 29-feb-20 29 19,06% 28,59% 25,41% 2,12% $307.400 $ 9.829.500 

15.000.000 1-mar-20 30-mar-20 30 18,95% 28,43% 25,28% 2,11% $316.500 $ 10.146.000 

15.000.000 1-abr-20 30-abr-20 30 18,69% 28,04% 24,97% 2,08% $312.000 $ 10.458.000 

15.000.000 1-may-20 30-may-20 30 18,19% 27,29% 24,37% 2,03% $304.500 $ 10.762.500 

15.000.000 1-jun-20 30-jun-20 30 18,12% 27,18% 24,29% 2,02% $303.000 $ 11.065.500 

15.000.000 1-juI-20 30-jul-20 30 18,12% 27,18% 24,29% 2,02% $303.000 $ 11.368.500 

INTERESES AL 30 DE JULIO DE 2020 $11.368.500 

CAPITAL $15.000.000 

OBLIGACION AL 30 DE JULIO DE 2020 $26.368.500 

RUGELES ABOGADOS & ASOCIADOS S.A.S. 
Centro Empresarial La Triada Oficina 401 Torre Norte 

Tel: (57) 6914440 - 3103098589 • pedro.rugeles@rugelesyasociados.co  
Bucaramanga / Colombia 



PROCESO EJECUTIVO 
RADICADO: J027-2017-00671-01 

REPÚBLICA DE COLOMBIA 
RAMA JUDICIAL DEL PODER PÚBLICO 

JUZGADO TERCERO CIVIL MUNICIPAL DE EJECUCIÓN 
DE SENTENCIAS DE BUCARAMANGA 

CÓDIGO 680014303003  
Al Despacho del señor Juez informando que la parte actora allegó liquidación del 
crédito. Sírvase proveer. Bucaramanga, 07 de septiembre de 2.020. 

MARIO ALFONSO GUERRA RUEDA 
Profesional Universitario Grado 12 

Bucaramanga, siete (07) de septiembre de dos mil veinte (2.020) 

En atención a la liquidación del crédito presentada por el apoderado judicial de la 

parte demandante visible a (Fi. 36, Cd.1), el Despa o ispone ordenar por la 

Secretaría del Centro de Servicios correr traslado d la m sma de conformidad con 

lo establecido en el artículo 446 del 

PLASÉ, NOTI 

IVA ARR 
/
SERRANO 

YAGC 

Para 	IFI 	R a las p- es el contenido del anterior 
auto, éste se anota en la Lista de ESTADOS No. 104 que 
se ubica en un lugar público de la Secretaría de la Oficina 
de Ejecución durante todas las horas hábiles del día 08 
DE SEPTIEMBRE DE 2020.  

MARIO ALFONSO GUERRA RUEDA 
Profesional Universitario Grado 12 

Carrera 10 N°  35-30, Bucaramanga 
j03ecmbuc@cendckhramajudicial.gov.co  

Teléfono: 6470224 



De conformidad con el artículo 446 del Código General del Proceso, en 

concordancia con el artículo 110 ibídem, de la LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO 

PRESENTADA POR LA PARTE DEMANDANTE se corre traslado a la parte 

contraria por TRES (3) DÍAS,  los cuales corren desde las 8:00 A.M. del día 

09/09/2020, hasta las 4:00 P.M. del día 11/09/2020. 

Se fija en lista No. 104 

Bucaramanga 	de septiembre de 2.020. 

MARIO ALFONSO UERRA RUEDA 

Profesional Universitario Grado 12 

Carrera 10 N°  35-30, Bucaramanga 
j03ecmbuc@cendoj.ramajudicial.gov.co  

Teléfono: 6470224 
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REPÚBLICA DE COLOMBIA  

RAMA JUDICIAL DEL PODER PÚBLICO 	 1 
JUZGADO TERCERO CIVIL MUNICIPAL DE EJECUCIÓN 

DE SENTENCIAS DE BUCARAMANGA -ts.  
CÓDIGO 680014303003 	 o, .... 

Al Despacho del señor Juez informándose que está pendiente por aprobarse la 	 rb 
4 

liquidación del crédito presentada por I arte demandante, la cual no fue objetada 	 1 03 

n 
dentro del término de traslado. Sírvaspioveer. Bucaramanga, 31 de agosto de 	 N 41 

2.020. 

	

	 7.  

MARIO ALFOf O Gl RRA RUEDA ksz 
Profesional Universit; no grado 12 

Bucaramanga, treinta (31) de agosto de dos mil veinte (2.020). 

Vista la liquidación adicional del crédito presentada por la parte ejecutante, el 

Juzgado se abstendrá de imprimirle el trámite respectivo, por cuanto en este 

momento no se cumplen con los presupuestos procesales para proceder en tal 

sentido, conforme lo prevé el numeral 4° del artículo 446 del C.G.P, concretamente 

porque no hay depósitos judiciales a favor de este proceso que deban ser 

entregados al citadoe55--Irño procesal, según lo previsto en los artículos 447 y 461 
Rama Tudi 

de la obra proces,11 	 stmeryin 915:bparypiatinal y como lo regla el 

artículo 455 ídem. Fín 	alingslkráádKe,9191-bique tampoco existen nuevos 

abonos denunciados 	a parte actora .que conlleven a la reliquidación del crédito. 

De ahí, que se debe dejar sin efecto él tr sla s cretari 	'ad° en lista No. 83. 

Para NOTIFICAR a la 	es el contenido del anterior 
auto, éste se anota en la Lista de ESTADOS No. 99 que 
se ubica en un lugar público de la Secretaría de la Oficina 
de Ejecución durante tos as horas hábiles del día 01 
DE SEPTIEMBRE DE 20 

MARIO ALFONSO GU 
Profesional Universit 

RA RUEDA 
Grado 12 

Carrera 10 N° 35-30, Bucaramanga 
J03ecmbucacendoisamaiudicial.qov.co  

Teléfono: 6470224 

'-, 
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4/9/2020 	 Correo: Oficina De Ejecucion Civil Municipal - Seccional Bucaramanga - Outlook 

RADICACION RECURSO DE REPOSICIÓN ALBEIRO QUINTERO AREVALO RAD.  

68001400301120180035901 

consultoresjuridicos@oscal.net  <consultoresjuridicos@oscal.net> 

Jué 3/09/2020 12:14 PM 

Para: Oficina De Ejecucion Civil Municipal - Seccional Bucaramanga <ofejcmbuc@cendoj.ramajudicial.gov.co> 
03 

CC: albeiroarevalo@hotmail.com  <albeiroarevalo@hotmail.com> 	 1 

@j 1 archivos adjuntos (274 KB) 

Memorial interponiendo recurso.pdf, 
1C1 

Buenos dias Sr Juez 

Por medio del presente me permito interponer recurso de reposición, respecto del proceso: 

DTE: BANCO DAVIVIENDA S.A. 
DDO: ALBEIRO QUINTERO AREVALO. 

JUZGADO: 03 CIVIL MUNICIPAL DE EJECUCIÓN DE BUCARAMANGA 
RAD: 68001400301120180035901 

JDO. ORIGEN: 11 CIVIL MUNICIPAL DE BUCARAMANGA 

Cordial saludo, 

OSCAR ALFREDO LOPEZ TORRES 

Abogado. 

consultores.juriclicos@oscal.net  

72:(7) 6422168- (7) 6525122 

WIcid:image001.jpg@O1D320D7.9FC5BC70: 3163686689 

Calle 34 No. 19-46 Oficina 507-508 Torre Norte 

Centro Internacional de Negocios La Triada 

Bucaramanga — Santander 

https://outlook.office.com/mail/inbox/id/AACkADcl  MzhkYmZmLVVVjOTEtNDI3ZCOSIVITgxLWZmNjM4Zjg1MzdjZAAQABAtVJIN7VdBmmIsdhVHLjY%3... 1/1 



Ate tamente, 

OSCAR ALFREDO LOPEZ TORRES 
ABOGADO 

Señores 	
(-1 

JUZGADO TERCERO CIVIL MUNICIPAL DE EJECUCION DE BUCARAMANGA. 	 c), 
E.S.D. 

REF: PROCESO EJECUTIVO DE BANCO DAVIVIENDA S.A. CONTRA ALBEIRO QUINTERO 
AREVALO. 
RADICACION: 2018-359. Jdo. Origen 11 Cmpal. 	 1:3' 

OSCAR ALFREDO LÓPEZ TORRES, abogado en ejercicio, mayor de edad, vecino de la ciudad 
de Bucaramanga, identificado como aparece al pie de mi correspondiente firma, obrando calidad 
de apoderado de la parte demandante dentro del proceso de la referencia, por medio del presente 
escrito me permito interponer RECURSO DE REPOSICION contra providencia notificada por 
estados el día 01 de Septiembre de 2020, la cual se abstiene de aprobar la liquidación de crédito, ksz 
conforme los siguientes argumentos: 

I.-TESIS DEL DESPACHO:  

Indica el despacho en la providencia recurrida, que en el momento no se cumplen los presupuestos 
procesales para proceder a la aprobación de la liquidación de crédito, conforme lo prevé el numeral 
4 del artículo 446 del CGP, concretamente porque no hay depósitos judiciales a favor del proceso 
que deban ser entregados al demandante, según lo previsto en los artículos 447 y 461 de la obra 
procesal a citar, ni se ha rematado bien alguno tal y como lo regla el artículo 455 ídem; al igual, 
indica que no existen nuevos abonos reportados por la actora que conlleven a una reliquidación del 
crédito. 

I.-TESIS DEL RECURRENTE:  

Conforme lo previsto en el numeral 4 del artículo 446 del CGP, indica: ... '4. De la misma manera se 
procederá cuando se trate de actualizar la liquidación en los casos previstos en la ley, para lo cual 
se tomará como base la liquidación que esté en firme.'... 

Ante lo cual nos corresponde indicar que, frente a los artículos traídos a colación por parte del 
despacho (455, 446, 447 y 461 del CGP), estos no denotan una prohibición taxativa que impida a 
la actora presentar la actualización de la liquidación de crédito, en este orden, no impide a la parte 
presentar liquidación a pesar de no existir abonos realizados, la entrega de un título judicial o el 
remate de un bien, manifestaciones que no comprenden de un soporte jurídico que estime la postura 
adoptada por el despacho; igualmente, al momento de radicar la respetiva liquidación de crédito, 
esto es, el 18 de Junio de 2020, la misma se aporta al juzgado conforme los parámetro expuestos 
en el artículo 446 numeral 04 de CGP, es decir se imparte la realización de la misma a partir de la 
fecha en la que fue aprobada la última liquidación de crédito. 

Por los argumentos puntualmente expuestos, solicitamos al despacho con el respeto debido, la 
revocato 	- la providencia recurrida, y en su lugar se efectué la aprobación de la liquidación de 
crédi o aportada I 18 de unjo de 2020. 

OSCAR AL EDO LOPEZ TORRES 
C.C.91.259.333 DE BUCARAMANGA 
T. P. 64.638 del C. S. J 
consulto res.j u rid cos@oscal.net  

Calle 34 No. 19-46 oficinas 507 — 508 Norte Centro Internacional de Negocios La Triada, 
Teléfonos: 6422168 — 6525122, celular: 3163686689 

Mail: consultores.iuridicoslpscalnet 
Bucaramanga 



RAD. J11-2018-359 

CONSTANCIA DE TRASLADO.  

DEL ESCRITO CONTENTIVO DEL RECURSO DE REPOSICION (VISIBLE A 

FOLIOS 45 Y 46 DEL CUADERNO No. 1), PRESENTADO POR LA PARTE 

DEMANDANTE CONTRA LA PROVIDENCIA DE FECHA 31 DE AGOSTO, 

(VISIBLE A FOLIO 44) QUEDA EN TRASLADO A LA PARTE DEMANDADA 

POR EL TERMINO DE TRES (3) DIAS, DE CONFORMIDAD CON LO 

PREVISTO EN EL ARTICULO 319 DEL CODIGO GENERAL DEL PROCESO 

EN CONCORDANCIA CON EL ARTICULO 110 IBIDEM. 

EL TÉRMINO CORRE DESDE LAS OCHO DE LA MAÑANA (8:00 A.M.) DEL 

DÍA NUEVE (09) DE SEPTIEMBRE DE 2020, HASTA LAS CUATRO DE LA 

TARDE (4:00 P.M.), DEL DÍA ONCE (11) DE SEPTIEMBRE DE 2020. 

SE FIJA EN LISTA (NO. 104), HOY OCHO (08) DE SEPTIEMBRE DE 2020. 

MARIO ALFONSO G ERRA RUEDA. 

Secretario 
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